Credo

Credo quod non omnes tui similes incolumes in urbem uenissent. Hunc huius particulae usum quidam interpretes nimium refugientes, non in spide, sed etiam mea sententia citra ullum autorem pro *ᾠτῆ* Græco, alij ut, alij quoniam, alij quia non raro posuere. Est tamen elocutio per, quod, ut Theodorus censet, magis supina, per infinitum magis erecta et uegeta.

Itē, quod, uel ut, uel ne, post uerba censeo, suadeo, nuntio, dico, caueo, facio. Cicero, Treuiros uides censeo. Idē, Id si est, esse dum aliquando suadeo capias. Cn. Plan. In quibus aperte denunciatur uidcā, ne fallar. Idem, Caue festines, aut commitas, ut aut æger, aut hyeme nauiges. Idem, Tu fac habeas fortem animum.

Desyderatur coniunctionum ut, uel quod, alterutra post uerba Puto, opinor, credo, arbitror, fateor, & similia. Vatinius, Non puto repudiabis in honore, quem in periculo recepisti Cicero, Niobe fingitur lapidea, propter æternum credo in luctu silentium Terent. Eius anus causa, opinor, quæ erat mortua. In quibus exemplis, uel per, quod, supplere quod deest licet, ut puto quod non repudiabis in honore, & Credo quod propter æternum in luctu silentiū. Vel per, ut sic, Propter æternum ut credo silentium, & non repudiabis, ut puto in honore.

Omittitur in oratione nonnunquā & continuatiua Si, ut in illis Dedisses huic animo par corpus fecisset quod optabat. Iuuenalis, Græculus esuriens in Cœlum iusseris, ibit, pro si dedisses, si iusseris. Potest tamen

in his & illud, dedisses, accipi pro debueras dare, & iusseris, Imperatiue. In illo tamen Mart. cum similibus, omnino subauditur, si, Ergo ero Vergilius, si mu- nera Mecœnatis Des mihi, Vergilius non ero, Mar- sus ero. Est enim sensus, Si non ero Vergilius, ero Marsus. Terent. Negat quis nego. Idem, Quam for- tunatus sum ceteris rebus, absq; hæc una foret, pro si negat, si absq; foret, id est, si abesset Horat. Decies centena dedisses. Huic parco paucis contento, quinq; diebus. Nil erat in loculis. Vergilius, tu quoq; ma- gnâ partem opere in tanto, sineret dolor, Icare ha- beres, pro si dedisses, si sineret.

Præterea si non, uel si aliter, ut in tali figura dicen- di, qualis est Quintiliani, Quis non obtundi possit, si per totum diem cuiuscunq; artis unum magistrum ferat, mutatione recreabitur? Sicut in cibis, quorum diuersitate reficitur stomachus, & pluribus minore fastidio alitur. Aut dicant isti mihi, quæ sit alia ratio discendi, pro, aut si ita non est, dicant isti mihi. Et hæc ratio Græcis frequens.

**Illatiuæ.**

Desunt identidē & illatiuæ, ut Verg. Cessi & sub- lato montem genitore petiui, pro, igitur cessi, autore Seruio. Et Ouid. Hunc quoq; syderia qui tēperat om- nia luce Cepit amor solem, solis referamus amores. Hians enim oratio est, nisi quare, uel aliquid simile subijcias, ut sit quare referamus. Et Terent. Hac non successit, alia aggrediamur uia, pro ergo alia uel qua- re alia. Et in illo Hora. Audiet ciues acuisse ferrum

Por=

Porphirio subaudit, itaq; Rursus in eo quod statim sequitur, Quem uocet diuum populus ruentis imperij rebus. Subaudit, ergo, additq; fere hunc morem Horatium habere transeundi sine coniunctionibus.

Aduersatiua:

Aduersatiua quoq; deesse interdū uidentur, ut cum sine his legitur, Tamen. Cicero. pro Archia, Qui sedulitatē mali poete duxerit, aliquo tamen premio dignam. Idem pro Milone, Qui nondū libera ciuitate, tamen populi Romani comitijs liberatus est. Integra enim sunt, quamuis mali, quamuis nondum. Idem ad Att. Cæsarem quidē Lucio Cæsare cum mandatis de pace misso, tamen aiunt accerrimē delectum habere.

Quam quoq; electiua post, plus minus, & amplius. & in summa compositiua. Varro de re Rusti. Non minores oportet iniri bimas, ut trimæ pariant. Idem, Videndum ne sint minores trimæ, maiores decem annorum. Tere, Quintiliano autore. Accede ad ignem hunc, iam calesces plus satis. Idem, Plus milles audiui, quamuis Donatus in priori Pleonasmon potius uelit. Item plinius 10, Plus uicena quina oua incubanda subijci uetant. Idem 5, Torrentes uero amplius centum. Liuius, Hostium plus mille caesi, Romanorum minus mille intererenti.

Quam electiua:

Mihi uero hæc ipsa coniunctio cū adiuncto aliquo pro conditione materiae desiderari sæpe uidebitur, ueluti post compositiua, ut alibi dictū est, quoties absolute proferuntur, ut Liberius uiuendi fuit potestas. Si mul enim audio, q̄ ante: Itidem in illo, Vbi si qua est habitior

Quam adiuncto aliquo

habitor paulo, pugilē esse aiūt, uel q̄ alia, uel quid si-  
 mile. Simile aliquid desiderari uidetur & cū illa si-  
 militudinis aduerbia tā, ita, perinde, adeo post negati-  
 uā absolutē ponuntur, ut in talibus, Non perinde gra-  
 tus, nō adeo multa, nō ita sero, nō tā pridē. Tere. Non  
 ita dissimili sunt argumēto Cic. Nec ita multo post e-  
 dictū Bruti, assertur & Cassij. Plin. A pluuijs sereni-  
 tatē non perinde certā. Verg. Nec sum adeo informis  
 nup me in littore uidi. Idē, Nō obtusa adeo gestamus  
 pectora Pœni, Nec tam auersus equos Tyria sol iun-  
 git ab urbe Quin. Videlicet ut Corpora infantiū, nec  
 casus quo in terrā toties deserūtur, tam grauitē affli-  
 git, nec illa per manus, & genua reptatio. Non igno-  
 ro hæc per ualde nonnullos interpretari solere, sed ta-  
 men tali quapiam, quali dixi ratione, huc uenerint.

Aut:

Iam An dubitatiua nonnunquam deesse in oratione  
 uidetur. Alias semel, ut cum in priori sensu, nec ipsa,  
 nec eius synonymos, ne adhibetur, ut Studes an scri-  
 Rursus superioris generis sunt tria, sit necne sit, quid  
 sit, quale sit, pro an sit. Liui. Hic Lucius Tarquinius  
 bis? Studes an non, uel nec ne? Cicero in partitionibus  
 Prisci Tarquinij regis filius neposne fuerit parum li-  
 quet, pro filiusne, neposne fuerit. Alias bis. Cicero de  
 natura deorū, Nec uero Protogoras, qui se negat om-  
 nino de dijs quid liqueat scire, sint, non sint, qualesue  
 sint, quicquam, uidetur de natura deorum suspicari.  
 Terentius, Quid cum illis agas, qui neq; ius, neq; æ-  
 quum, neq; bonum sciunt, melius, peius, proficit, oblit,  
 nihil

nihil uident? Horatius, Ludere par impar, equitare  
in arundine longa. Idem, Serius ocyus,

## APOSIOPESIS:

REstat huius generis altera pars, in qua nimirum  
quod sermonis integritati deest, aliunde quoq; pe-  
tendum sit. Ceterum non quia certum est, uel quod ip-  
sa cōsuetudine subaudiri solet, quam quod plane uel  
affectu aliquo, uel transitus causa ad aliud, quod ma-  
gis urget, prætermisum est. Et affectu quidem multis  
modis. Nam & ira, ut in illo Verg. Quos ego, sed mo-  
tos præstat componere fluctus. Et pudore Verg. No-  
uimus & qui se transuersa tuentibus hircis. Et timo-  
re, uel religione. Cicero, De nostrū enim omnium, non  
audeo totum dicere. Idem, Data lupercalibus, quo die  
Antonius Cæsari: Transitus ad aliud gratia, ut in illo,  
quod Quint. affert. Cōmunis autem, tametsi ignoscite  
mihi iudices. Donatus aliter distinguit, & trifariam.  
Cum per se ipsum tacet quis, & ad aliud transit, quā  
uocat primā. Ter. Ecce aut de integro, nisi quicquid  
est, uolo scire. Ver. Nec requieuit enim donec Calchā  
te ministro. Sed quid ego hæc aut? Vel tacet, nec ultra  
aliquid loquitur. Ter. Adel. Iam si uerbū ullū posthac  
Vel alterius interuētū psonæ tacet. Idē in Heaut. Ita  
res est nunc quasi cū. Interpellat enim Clitipho, Quas  
malū. ambages mihi narrare occipit? Idē Phor. Demi-  
phonē si est domi uisam, ut quod Demipho, Nos ad te  
ibamus Phormio. Phor. De eadem hac fortasse causa.  
Nec ignoro Quintil ex his pleraq; in quibus scilicet

358 DE EMEND. STRUCT.  
ex alijs certum est, quod omittitur ad figurā quā ille  
sub Synechdoche cōprehendit, nos Eclipsin uocamus  
referre. Ad aposiopesin uero ea duntaxat, in quibus  
uel id incertū est qualia maxime sūt quæ per irā reci  
tētur, utiq; dū iratis ipsis non satis liquet, quibus uerbis  
explicent, quæ mimantur, uel certe id longiore sermo  
ne est explicandū, atq; idcirco potiore aliqua re instā  
te omissū, Nobis aposiapseos appellatiōe latius uti  
cū grāmaticis, Quintiliani pace libuit? Cui tamen eius  
sententia placebit, uidet, arbitror, quid sequatur.

A COMMUNI:

SEquitur detractionis genus, quod in pluribus eius  
modi clausulis consistit, inter quas aliquid est com  
mune, quod tamen in unica positū, in reliquis est sub  
audiendū. Itaq; Græcis generali nomine ἀπό κοινῶς  
dicitur quo etiā nomine Porphyr. & Prisc. aliquādo  
sunt usi. Hoc genus in tres species à grāmaticis didu  
citur, Zeugma, Syllepsin, & de qua post agetur, Pro  
lepsin. Quintil. priora duo uno genere cōprehendit,  
quod Synezeugmenon uocat, atq; ita finit, ut sit figu  
ra, in qua unū ad uerbū plures sententiæ referuntur,  
quarū una quæq; desideraret illud, si sola poneretur.  
sed grāmatici distinguūt, ac seorsum definiunt. Dona  
tus ad hunc modū, Zeugma est unius uerbi conclusio,  
diuersis clausulis apte coniuncta, ut Troiugena inter  
pres diuum, qui nomima Phœbi, Qui tripodas, Clarij  
lauros, qui sidera sentis, Et uolucrum pennas, & præ  
petis omnia penne. Rursus Syllepsis est diuersarum  
clausu=